CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 03/08/2019 a
30/11/2019

Passaro
Garoto
Feroz
Guerreiro
Explosao
Eco
Mirasol
Alto Giro
Estrela
Caloi-10
Moleque
Bradock
Gargalhada
Gaucho
Invocado
Catraca
Fala Mansa
Rajada
The Voice
Raposao
Bico Magico

Pardal

Proprietario
Gilmar
China / Matheus
Renato
Sebastiao
Bruno
Jose Eduardo
Piaui
Adilson
China / Matheus
Weliton
Uenison
Paulo
Reinaldo
Elias B. de Oliveira
Cristiano
Clarimundo
Rosuel
Tiao
Vagner
Geraldo

Jose Fernando

Origem

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Pindamonhangaba

Cantos

1780

1144

1069

952

893

780

798

540

644

613

386

515

374

182

218

407

347

219

109

384

304

Pontos

182

110

105

87

84

77

74

57

53

52

48

37

36

35

33

30

30

30

30

26

25

31/01/2026 18:49

1/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 03/08/2019 a

30/11/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
22¢ Dick Vigarista Uenison Barra Mansa 257 25
239 Majestade Edmilson / Betinho Porto Real 220 21
249 Pingo Jose Eduardo Volta Redonda 205 21
259 Pégasus Dudu Barra Mansa 219 19
262 Diamante Paulo Maia Volta Redonda 166 18
27° Pogba Roberto Carlos Volta Redonda 51 17
28¢ Marreta Jose Carlos Vaz Vassouras 192 15
299 Mexicano Jonas Vargem Alegre 194 14
309 Ferrari Jose Eduardo Volta Redonda 156 14
319 Ninja Fabricio Valenca 144 14
320 Venon Geneir Volta Redonda 100 14
33¢ Guarani Marcelo Volta Redonda 96 14
342 Taliba Oreia Volta Redonda 70 13
35¢ Pit Bull Carlos Renato Barra Mansa 66 13
369 Morcego Aguilar Volta Redonda 222 12
37¢ Chefao Rosuel Chaves Barra do Pirai 174 12
38¢ Moleque Doido Bruno Ricardo Vassouras 146 12
399 C4 Siro Alex Angra dos Reis 124 12
400 Gradiador Julio Cesar Volta Redonda 87 12
419 Gladiador Luis Gustavo Rio Preto MG 66 12
420 Trem Bala Jarbas / Keliton Volta Redonda 197 11

31/01/2026 18:49

2/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 03/08/2019 a

30/11/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
439 Hebreu Antoniel de Almeida | Volta Redonda 130 11
449 Polemico Rogerio Barra Mansa 122 11
459 Veneno Guto Volta Redonda 58 11
469 S/ Freio Adilson Muniz Volta Redonda 169 10
479 Arqueiro Juninho Volta Redonda 130 10
489 Marreta Andre Barra Mansa 128 10
499 Abusado Vagner Volta Redonda 74 10
509 Coringa Rémulo Barra Mansa 138 9
51¢ Marreta Evandro Santana Pau Grande 124 9
52¢ Exodo Carlinhos Volta Redonda 120 9
53¢ Dubai Eberson Porto Real 115 9
540 Koringa Bruno Volta Redonda 101 9
55¢ Net Roosevelt Volta Redonda 57 9
569 Spyder Geneir Volta Redonda 195 8
57¢ DJ Marllon Gabry Volta Redonda 129 8
58¢ Passaporte Marcio Volta Redonda 85 8
599 Risadinha Antonio A. Santos Paulo Frontin 75 8
609 Thor Wanderson Volta Redonda 73 8
619 Bico D ouro Paulo Henrique Volta Redonda 60 8
629 Marujo Waldir Barra Mansa 85 7
639 Selvagem Rafael Vassouras 81 6

31/01/2026 18:49

3/4



Clas.

64°

652

662

67°

682

699

702

719

729

732

740

75¢

769

77°

789

792

802

Passaro
Vagabundo
Preto Rico
Patolino
Tormento
Beleza
Dubai
Futuro
Grafit
Diamante
Samurai
Preto Rico
Mega Sena
3.57
Malvadeza
Pardal
Pedro Baiano

Capa de Revista

£ CCCBVR

30/11/2019

Proprietario
Iraki
Marcelo
André
Eduardo
Carlinhos
Uendel
Uenison /Ulisses
Jarbas / Keliton
Adao
Vinicios Oliveira
Alessandro
China / Matheus
Gilmar
Marllon Gabry
Jose Fernando
Reinaldo

Jonathan

Origem
Barra Mnsa
Volta Redonda
Rio Claro
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Pindamonhangaba

Volta Redonda

Conservatoria

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

112

96

41

25

24

147

88

67

66

74

68

56

70

62

61

51

27

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 03/08/2019 a

Pontos

31/01/2026 18:49



