



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 03/08/2019 a 30/11/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Garoto	Gilmar	Volta Redonda	1780	182
2º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	1144	110
3º	Guerreiro	Renato	Volta Redonda	1069	105
4º	Explosão	Sebastião	Volta Redonda	952	87
5º	Eco	Bruno	Volta Redonda	893	84
6º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	780	77
7º	Alto Giro	Piauí	Volta Redonda	798	74
8º	Estrela	Adilson	Volta Redonda	540	57
9º	Caloi-10	China / Matheus	Volta Redonda	644	53
10º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	613	52
11º	Bradock	Uenison	Volta Redonda	386	48
12º	Gargalhada	Paulo	Volta Redonda	515	37
13º	Gaucho	Reinaldo	Volta Redonda	374	36
14º	Invocado	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	182	35
15º	Catraca	Cristiano	Pinheiral	218	33
16º	Fala Mansa	Clarimundo	Volta Redonda	407	30
17º	Rajada	Rosuel	Barra do Pirai	347	30
18º	The Voice	Tião	Volta Redonda	219	30
19º	Raposão	Vagner	Volta Redonda	109	30
20º	Bico Mágico	Geraldo	Volta Redonda	384	26
21º	Pardal	Jose Fernando	Pindamonhangaba	304	25



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 03/08/2019 a 30/11/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Dick Vigarista	Uenison	Barra Mansa	257	25
23º	Majestade	Edmilson / Betinho	Porto Real	220	21
24º	Pingo	Jose Eduardo	Volta Redonda	205	21
25º	Pégasus	Dudu	Barra Mansa	219	19
26º	Diamante	Paulo Maia	Volta Redonda	166	18
27º	Pogba	Roberto Carlos	Volta Redonda	51	17
28º	Marreta	Jose Carlos Vaz	Vassouras	192	15
29º	Mexicano	Jonas	Vargem Alegre	194	14
30º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	156	14
31º	Ninja	Fabricio	Valença	144	14
32º	Venon	Geneir	Volta Redonda	100	14
33º	Guarani	Marcelo	Volta Redonda	96	14
34º	Talibã	Oreia	Volta Redonda	70	13
35º	Pit Bull	Carlos Renato	Barra Mansa	66	13
36º	Morcego	Aguilar	Volta Redonda	222	12
37º	Chefão	Rosuel Chaves	Barra do Pirai	174	12
38º	Moleque Doido	Bruno Ricardo	Vassouras	146	12
39º	C4	Siro Alex	Angra dos Reis	124	12
40º	Gradiador	Julio Cesar	Volta Redonda	87	12
41º	Gladiador	Luis Gustavo	Rio Preto MG	66	12
42º	Trem Bala	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	197	11



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 03/08/2019 a 30/11/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Hebreu	Antoniel de Almeida	Volta Redonda	130	11
44º	Polemico	Rogerio	Barra Mansa	122	11
45º	Veneno	Guto	Volta Redonda	58	11
46º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	169	10
47º	Arqueiro	Juninho	Volta Redonda	130	10
48º	Marreta	André	Barra Mansa	128	10
49º	Abusado	Vagner	Volta Redonda	74	10
50º	Coringa	Rômulo	Barra Mansa	138	9
51º	Marreta	Evandro Santana	Pau Grande	124	9
52º	Exodo	Carlinhos	Volta Redonda	120	9
53º	Dubai	Eberson	Porto Real	115	9
54º	Koringa	Bruno	Volta Redonda	101	9
55º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	57	9
56º	Spyder	Geneir	Volta Redonda	195	8
57º	DJ	Marllon Gabry	Volta Redonda	129	8
58º	Passaporte	Marcio	Volta Redonda	85	8
59º	Risadinha	Antonio A. Santos	Paulo Frontin	75	8
60º	Thor	Wanderson	Volta Redonda	73	8
61º	Bico D'ouro	Paulo Henrique	Volta Redonda	60	8
62º	Marujo	Waldir	Barra Mansa	85	7
63º	Selvagem	Rafael	Vassouras	81	6



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 03/08/2019 a 30/11/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Vagabundo	Iraki	Barra Mnsa	112	5
65º	Preto Rico	Marcelo	Volta Redonda	96	5
66º	Patolino	André	Rio Claro	41	5
67º	Tormento	Eduardo	Volta Redonda	25	5
68º	Beleza	Carlinhos	Volta Redonda	24	5
69º	Dubai	Uendel	Barra do Pirai	147	4
70º	Futuro	Uenison /Ulisses	Barra Mansa	88	4
71º	Grafit	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	67	4
72º	Diamante	Adão	Angra dos Reis	66	4
73º	Samurai	Vinicios Oliveira	Volta Redonda	74	3
74º	Preto Rico	Alessandro	Barra do Pirai	68	3
75º	Mega Sena	China / Matheus	Volta Redonda	56	2
76º	3.57	Gilmar	Volta Redonda	70	1
77º	Malvadeza	Marllon Gabry	Volta Redonda	62	1
78º	Pardal	Jose Fernando	Pindamonhangaba	61	1
79º	Pedro Baiano	Reinaldo	Volta Redonda	51	1
80º	Capa de Revista	Jonathan	Conservatória	27	1